

## روی خط خبر

## جذب بیش از ۳۸۴ میلیارد ریال خدمت داوطلبانه برای محرومین

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر اعلام کرد: این سازمان در سال جاری بیش از ۳۸۴ میلیارد ریال خدمات داوطلبانه برای افراد کمبضاعت جذب کرده است.



فرحناز رافع در دیدار جرح نانگاله، رئیس جمعیت صلیب سرخ تانزانیا گفت: «یکی از چالش های جمعیت های ملی در دنیا، نگهداشت داوطلبان است که در این خصوص سازمان داوطلبان برنامه های متنوع و هدفمندی را طراحی و اجرا کرده است.» او با بیان این که در سال جاری ۳۸۴ میلیارد و ۱۹ میلیون ریال خدمات داوطلبانه در جمعیت هلال احمر کشور جذب شده است، افزود: «این میزان توانسته نیاز ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از افراد محروم و کمبضاعت را به خدماتی همچون دارویی - درمانی، معیشتی، فرهنگی، حمایتی و... در سراسر کشور مرتفع کند.»

رئیس جمعیت صلیب سرخ تانزانیا با اظهار شگفتی از آمار بالای فعالیت های داوطلبانه در جمعیت هلال احمر ایران، کیفیت و جامعیت برنامه های داوطلبی را برای تمامی تحسین برانگیز خواند.

## اهدانازی سامانه بیکار چه مدیریت انبارهای امدادی

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر از راه اندازی نخستین سیستم بیکارچه موجودی و مدیریت انبارهای امدادی کشور در هلال احمر خبر داد و گفت: «با راه اندازی این سامانه، خطای انسانی در مدیریت و پشتیبانی عملیات امداد رسانی به آسیب دیدگان انواع حوادث برطرف شد.»



پیرحسین کولیوند افزود: «یکی از نقاط قوت جمعیت هلال احمر، داشتن انبارهای پشتیبانی عملیات امدادونجات در سطح استان ها و شهرستان های کشور است که در آنها اقلام ۲۲ گانه امدادی برای اسکان اضطراری و رفع نیازهای ضروری آسیب دیدگان نگهداری می شود که این سیستم بیکارچه به منظور داشتن آمارهای برخط (آنلاین) موجودی و مدیریت انبارهای امدادی کشور، ایجاد و راه اندازی شده است.»

## امضای تفاهنامه میان سازمان جوانان هلال احمر و وزارت بهداشت

تفاهنامه همکاری مشترک میان سازمان جوانان جمعیت هلال احمر و دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در راستای اطلاع رسانی و آموزش عمومی با تأکید بر توانمندسازی مردم برای خودمراقبتی مبتنی بر اصل ۱۱ سیاست های کلی سلامت ابلاغی توسط مقام معظم رهبری منعقد شد.



دکتر امیر معتمدی، معاون آموزش و پرورش سازمان جوانان هلال احمر درباره محورهای همکاری در این تفاهنامه گفت: «برنامه ریزی و اجرای برنامه ها، طرح های پژوهشی و دوره های آموزشی مشترک، استفاده از توانمندی ها و امکانات طرفین در زمینه سلامت گروه های سنی اعضای سازمان و همکاری در زمینه برگزاری کنگره ها، همایش ها، سمینارها، کارگاه های آموزشی و پژوهشی از جمله محورهای همکاری است.»

## کوی سخاوت



۴۰ سال پیش در تاریخ ۱۵ مرداد ۱۳۵۳ خاتم ششما شهرستانی در شهرستان ورامین استان تهران، یک قطعه زمین مجتمع فرهنگی - ورزشی را به جمعیت هلال احمر بده کرد.

## دبیر کل جمعیت هلال احمر در نشست فوری کمک به غزه شرکت کرد



اطلاعات از وضع بشردوستانه در نوار غزه و بررسی و تبیین راه های کمک رسانی به بحران غزه بود. در این نشست یک روزه مسئولان جمعیت های ملی نحوه و میزان کمک رسانی خود را به مردم بحران زده غزه اعلام کردند.

جمعیت هلال احمر کشورهای فلسطین و صلیب سرخ لبنان برگزار شد، دکتر موسوی دبیر کل جمعیت هلال احمر کشورمان نیز حضور داشت. هدف از برگزاری این نشست آرایه آخرین

دبیر کل جمعیت هلال احمر در نشست فوری نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر در امان پایتخت اردن شرکت کرد. به گزارش شهروند، در این نشست که با حضور مسئولان ۱۲ جمعیت ملی از جمله روسای

## معاون امور بین الملل جمعیت هلال احمر:

## محموله بشر دوستانه جمعیت هلال احمر به غزه ارسال می شود

هوایمای مناسب برای فرود در فرودگاه اسماعیلیه در اختیار هلال احمر قرار می گیرد

سعید درویشی | دبیر گروه هلال



او ادامه داد: «هفته گذشته وزارت امور خارجه ایران پیشنهاد داد که هوایمای ما در قاهره بنشیند معاون امور بین الملل و حقوق بشردوستانه

معاون امور بین الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر در گفت و گو با «شهروند» در خصوص آخرین اخبار ارسال محموله بشردوستانه جمعیت هلال احمر کشورمان برای مردم غزه گفت که این محموله با هوایمای دیگری عازم غزه خواهد شد.

محمدشهاب الدین محمدی عراقی گفت: «کشور مصر مستغنی هایی دارد و حداقل نمی توانیم نام آن را کاشتنی بگذاریم. یک فرودگاهی را در اسماعیلیه مصر معرفی کردند که کمک های بشردوستانه ایران در آنجا تخلیه شود. با بررسی سازمان هوایمایی کشورمان مشخص شد هوایمای ما که بوئینگ ۷۴۷ است امکان نشست و برخاست در آن فرودگاه را که یک فرودگاه نظامی است، ندارد و وزارت امور خارجه کشورمان نیز این موضوع را به وزارت خارجه مصر اعلام کرد.»

## داوطلب هلال احمر فلسطین چگونه شهید شد؟

## اسرائیل، حقوق بشر دوستانه را هم به خاک سپرد

تویخانه ارتش اسرائیل دوباره به سوی آمبولاسی که نشان حمایتی و بین المللی هلال احمر را خیلی واضح و مشخص روی خود داشت، شلیک کرد، درحالی که آمبولاس از زیر می کشید و چراغ های هشدارش روشن بودند. اما این چیزها فایده ای نداشت. عائد روی زمین دراز کشیده بود، خون زیادی از او جاری بود و تصور یا آرزوی می کرد تا حقوق بین الملل که خواهان حمایت و احترام به امدادگران و کارکنان خدمات اضطراری است، او را نجات دهد. دو گلوله توپ مستقیم آمبولاس را هدف قرار دادند که منجر به شعله ور شدن آتش شد. در صحنه ای جنایت آمیز یک لحظه آتش آمبولاس رافرا گرفت. سپس، وقتی سربازان فهمیدند که موفق شده اند مانع مأموریت آمبولاس شوند، شلیک های خود را متوقف کردند.



سرگردن و دست او شد. راننده و دیگر همکار عائد از دیدن صحنه ای که پیش روی آنها بود متحیر مانده بودند. عائد غرق در خون و بخش هایی از بدنش در اطراف او پخش بود.

وامدادگران پزشکی هلال احمر فلسطین ملحق شده در کمتر از ۲ دقیقه آمبولاس به ۵۰ متری خیابان مسرین رسید. چند گلوله توپ اسرائیلی ده ها فلسطینی مجروح بر جای گذاشته بودند. عائد بی سیم آمبولاس را در دست گرفت و به مرکز اورژانس خیر داد که آنها خیلی به صحنه حادثه نزدیک هستند اما پیش از این که حرف هایش تمام شود سربازان اسرائیلی به سمت آمبولاس و سر نشینان آن شلیک کردند با علم به این که از وظیفه انسان دوستانه آن باخبر بودند. آمبولاس کمی به سمت راست چرخید تا از شلیک های سنگین تانک در امان باشد اما تانک های اسرائیلی برای جلوگیری از رسیدن آنها به صحنه حادثه سرسخت بودند. شلیک یک توپ به پشت آمبولاس برخورد کرد، انفجار بزرگی رخ داد به طوری که ۳ سر نشین آمبولاس به بیرون پرت شدند و با جرات های خونین روی زمین افتادند. شدیدترین جراحت مربوط به عائد بود که همان موقع باعث قطع یکی از پاهایش و شکستگی

شهروند | عائد البرعی، ۲۷ ساله، تکنسین فوریت های پزشکی هلال احمر فلسطین روز شنبه ۲۶ جولای امسال (۴ مرداد) در ساعت ۴:۳۰ بعد از ظهر تلفنی داشت که خبر از مجروح شدن چند نفر در خیابان مصری ها در شرق بیت حانون می داد. وقتی این تماس به بی سیم آمبولاس آنها منتقل شد عائد و دو نفر از همکارانش در نزدیکی خیابان مصری ها در طرح اضطراری بودند. مرکز اورژانس هلال احمر فلسطین در شمال غزه با هدف دسترسی سریع آمبولاس های خود به مناطقی که هدف حملات قرار گرفته اند، این طرح را اجرا می کند. عائد فوراً به راننده آمبولاس گفت به سمت خیابان اعلام شده حرکت کند. عائد که از ۳ سال پیش به عنوان داوطلب کار خود را با مرکز فوریت های پزشکی هلال احمر فلسطین آغاز کرده بود اصرار داشت که در طول حملات اسرائیل برای هلال احمر فلسطین و همه فلسطینی ها کار کند. او از این که در خانه در کنار همسر و دو فرزندش که کمتر از ۲ سال سن دارند بیکار بنشیند خودداری می کرد و به تیم ها

## ما به فکر «بشر دوستی» هستیم

پیشنهادات، نظرات و نقدهای خود را درباره صفحه «هلال» یا مادر میان بگذارید و بگویید این صفحه چطور می تواند خواسته های شما را از دنیای زیبای بشردوستی برآورده سازد.

helal@shahrvand-newspaper.ir  
سامانه پیام کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

## داستان داوطلبی من

## مهدی حضرتی



سن: ۳۲ سال  
تحصیلات:  
کارشناس بهداشت عمومی  
محل سکونت:  
کیودر آهنگ (استان همدان)

من به مسائل درمانی علاقه داشتم و در سال ۷۷ که نمایندگی جمعیت هلال احمر در کیودر آهنگ تأسیس شد برای یادگیری آموزش های امدادی وارد این موقله شد و دوره های مختلف را گذراندم. ۱۶ سال پیش به عنوان عضو جوان وارد هلال احمر شدم. بعد از سال ۸۵ بود که موضوع امدادونجات در شهرستان ما تثبیت شد و پیش از آن همه برای فعالیت عام المنفعه وارد هلال احمر می شدند و خط کشی برای تعیین جوانان و امدادونجات بود اما با افزایش اعضا، تفکیک صورت گرفت. یکی از خاطراتم از چندسال امدادگری داوطلبانه این است که در زمان تعویض شیفت یک بیکان عبور موقت از ماسکت گرفت و ۳۰۰ متر جلوتر از آماز جاده خارج شد و معلق زد. وقتی کمک کردم و راننده را بیرون آوردیم خودرو منفجر شد و هیچ چیز از آن باقی نماند به جز یک قرآن هدیه ایران خودرو که بالای فرمان قرار داشت.

## آموزش

## دستور بیفا

(قسمت دوم)



بیفا مخفف «بالا نگهداشتن»، «بخ»، «فشار» و «استراحت» برای آسیب های استخوان، مفصل و عضله است. در ۲۸ تا ۷۲ ساعت اول پس از یک چنین آسیبی اقداماتی که می کنید می تواند به بهبودی حتی پیشگیری از بروز درد و ناراحتی کمک کند. با دستور بیفا، آسیب های وارد شده به استخوان، مفصل و عضلات اندام ها در مان کشیده به علاوه در مورد شکستگی و در رفتگی هم برای بی حرکت کردن ناحیه آسیب دیده باید آن را آتل بگیرد. روز گذشته در باره بالا نگهداشتن و بیخ توضیح دادیم و امروز نکات مربوط به فشار و استراحت را می خوانید.

با فشار ناحیه آسیب دیده، می توان جلوی بیرون آمدن مایع و موذرات سلولوی را از سلول ها گرفت. بنابراین با باند کشی، ناحیه آسیب دیده به ویژه پا، قوزک پا، زانو، ران، دست یا بازو را ببندید. نواحی حفره دار را پیش از بستن باند کشی با یک بالشتک مانند جوراب یا پارچه پر کنید. بستن باند کشی را از چند سانتیمتر زیر ناحیه آسیب دیده شروع کنید و آن را به سمت بالا بپیچید به طوری که روی خود را دور تادور بپوشاند و فشار نسبتاً پادهم شروع کنید. به تدریج همین که به ناحیه بالای آسیب می رسید، باند کشی را شل تر ببندید. برای پیشگیری از بروز تورم، وارد کردن فشار یکنواخت مهم ترین مراحل است. مضمون باید برای ۱۸ تا ۲۴ ساعت اول به طور مداوم باند کشی را ببندد (مگر زمانی که کمپرس سرد می کنید). هنگام شب، بگذارید مضمون آذاتر باشد اما باند کشی را به طور کامل در نیابند. هنگام آسیب به قوزک پا، دور برجستگی قوزک یک بالشتک نعل ایسی بگذارید و آن را با باند کشی بگه دارید. باند دور انگشتان را محکم تر از همه و باند بالای قوزک را از همه شل تر ببندید اما آن قدر شل نباشد که نتواند تورم را کم کند ولی آن قدر هم سفت نباشد که جلو جریان خون گرفته شود. برای له شدگی یا کشیدگی، بین محل آسیب دیده و باند یک بالشتک قرار دهید.

اگر محل آسیب استراحت داده شود، زودتر بهبود می یابد. استراحت یعنی مضمون ناحیه آسیب دیده را خاموش نگه دارد. استفاده از هر قسمت بدن جریان خون را به آن ناحیه افزایش می دهد و ممکن است باعث تورم ناحیه آسیب دیده شود. برای استراحت پاهای آسیب دیده، می توان از چوب زیربغل استفاده کرد. برای بند آوردن خونریزی سادترین کار این است که با پادست آسیب دیده را بالا نگه دارید. بدین منظور طی ۲۴ ساعت اول پس از حادثه، عضو آسیب دیده را بالاتر از سطح قلب نگه دارید. اگر به شکستگی مشکوک هستید پیش از اینکه آن را با آتل بی حرکت کنید آن را بالا نبرید، البته برخی شکستگی ها را هم بالا نبرید. برای شکستگی ها و در رفتگی هادر کنار دستور بیفا باید آتل نیز گرفت. **میاد** باند کشی را خیلی سفت ببندید چون اگر خیلی سفت باشد، جلو جریان خون ناحیه را می گیرد.

**تقاضای فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر از مردم فلسطین، عراق و سوریه حمایت کنید**

رئیس و دبیر کل فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر با ارسال نامه ای مشترک به جمعیت های ملی از شرایط نامساعد بشردوستانه در نوار غزه و همچنین عراق و سوریه، ابراز نگرانی شدید کردند. رئیس و بکل، دبیر کل فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر آمده است: «تحولات اخیر بر سرزمین اشغالی فلسطین و اسرائیل تأثیر گذار بوده و منجر به نگرانی بیشتر در ۲ هفته گذشته شده، به ویژه افزایش سریع درگیری در نوار غزه و منجر به بدتر شدن پیامدهای بشردوستانه شده است. از زمان آغاز درگیری ها، فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر به شکل فعال با انتشار مبالغ اختصاص یافته از صندوق اضطراری امداد سوانح به حمایت از جمعیت هلال احمر فلسطین پرداخته است.»

در ادامه این نامه تأکید شده است: «ما آشکارا با بیان قوی ترین واژگان کشته شدن ۲ نفر از داوطلبان هلال احمر فلسطین در غزه را محکوم کرده و مراتب تسلیت و تالامات عمیق خود را به خانواده های آنها ابراز کرده ایم.»

همچنین در این نامه آمده است: «همراه با کمیته بین المللی صلیب سرخ هدف قرار گرفتن کادر و امکانات پزشکی را محکوم کرده و از همه طرفین درخواست می کنیم که اقدامات موثر همسویا پیشگیری از خشونت نسبت به غیر نظامیان را به کار بندند. بر اساس حقوق بین الملل بشردوستانه، همه حملات علیه غیر نظامیان و اهداف غیر نظامیان ممنوع است.»

در این نامه تأکید شده است: «همچنین، سختی و مشقت مردم عراق و تلاش های گسترده جمعیت هلال احمر عراق در برآورد نیازهای رو به رشد بشردوستانه در این کشور را یادآور می شویم. فعالیت جمعیت هلال احمر عربی سوریه و همه جمعیت های ملی برای نجات جان افراد آسیب دیده در بحران سوریه، تلاش روزانه به منظور برآورد نیازها و دست یابی افراد به خدمات بشردوستانه آنها با وجود دمای بالای هوا و افزایش خطرات ناشی از کمبود آب است. قویا درخواست می کنیم تا به ابراز همبستگی و حمایت از آسیب دیدگان در این شرایط دشوار در خاور میانه بپردازید و توانایی جمعی خود را در عمل به نمایش بگذاریم.»

**اعلام آمادگی اورژانس کشور برای همکاری با هلال احمر**

رئیس اورژانس کشور آموزش را اساس کار سازمان های امدادی دانست و گفت: «اورژانس کشور برای همکاری با جمعیت هلال احمر در ابعاد مختلف آمادگی همه جانبه دارد و باید اعضای سازمان جوانان آموزش ها را جدی بگیرند و به خوبی آن را به دیگران منتقل کنند.»

دکتر امین صابری نیا در مراسم افتتاحیه دوره آموزش تربیت مربیان سازمان جوانان هلال احمر در مجتمع فرهنگی - آموزشی آدینه تهران، ژاپن را در مدیریت بحران یکی از کشورهای موفق دانست و گفت: «سگاه و رویکرد ژاپن در مدیریت بحران به جای رویکرد دولت نگر، نگاهی جامعه نگر دارد و بر همین اساس در بیشتر بحران هایی که در این کشور اتفاق می افتد، مردم بحران را مدیریت می کنند.»

رئیس اورژانس کشور افزود: «این در حالی است که در کشور ما سازمان ها باید کمک حال مردم باشند و تجربه ما در مانور اخیر کرمان ثابت کرد اگر مردم مدیریت بحران را بر عهده بگیرند، موفقیت در امدادونجات چندین برابر می شود.»

صابری نیا با اشاره به ظرفیت های موجود در جمعیت هلال احمر گفت: «جمعیت هلال احمر با توجه به بُعد کاری و نگاه مردمی خود، ظرفیت بسیار بالتری نسبت به ارگان های دولتی در مدیریت بحران ها و حوادث دارد.»

او تصریح کرد: «متأسفانه امروزه از ظرفیت مردم برای فعالیت های امدادی و کمک های اولیه فاصله گرفته شده در صورتی که اگر استفاده از این ظرفیت جهت دار شود خیلی از مشکلات حل می شود و این مسئولیت سنگین بر عهده مربیان قرار دارد که آموزش کمک های اولیه را به خوبی به افراد و خانواده ها منتقل کنند.»

گفتنی است این برنامه در روز ۱۲ مرداد با حضور رئیس سازمان جوانان هلال احمر و معاونان این سازمان برگزار شد. دوره آموزش تربیت مربیان سازمان جوانان در دو مرحله و حضور ۳۰ نفر از اعضای سراسر کشور برگزار می شود. دوره آموزشی تربیت مربیان از ۱۲ مرداد و دوره آموزشی ویژه مربیان خواهر از ۱۹ تا ۲۵ مرداد برگزار می شود.

**رئیس صلیب سرخ تانزانیا: جوانان ما باید در هلال احمر ایران آموزش ببینند**

رئیس جمعیت صلیب سرخ تانزانیا با مدیران موسسه آموزش عالی علمی - کاربردی هلال و سازمان های امدادونجات رئیس جمعیت صلیب سرخ تانزانیا نیز با اشاره به گسترده گی فعالیت های موسسه آموزش عالی هلال ایران گفت: «بر تحت تأثیر فعالیت های این مجموعه قرار گرفته ایم و خواستار همکاری بیشتر در خصوص آموزش تخصصی هستیم.»

جرح نانگاله تأکید کرد: «یکی از اهداف مهم ما آموزش امدادگران و نیروهای صلیب سرخ تانزانیاست زیرا در کشور ما حوادث جادای بسیار رخ می دهد.»

دکتر مجتبی سیف قائم مقام سازمان امدادونجات نیز در دیدار جرح نانگاله، برای تبادل تجربیات آموزشی و عملیاتی با صلیب سرخ تانزانیا اعلام آمادگی کرد. رئیس جمعیت صلیب سرخ تانزانیا هم با اشاره به این که ایران از جمعیت های توانمند در سطح دنیا است، پیشنهاد داد در صورت موافقت و عقد تفاهنامه، تیمی از مدیران ارشد کشور تانزانیا برای گذراندن دوره های مدیریت بحران و حوادث به ایران اعزام شود. وی افزود: «درخواست ما از هلال احمر ایران این است که در زمینه آموزش کمک شایانی به تانزانیا داشته باشد تا بتوانیم آمادگی لازم را برای پیشگیری در حوادث داشته باشیم.»

دکتر امیر معتمدی، معاون آموزش و پژوهش سازمان جوانان نیز در دیدار رئیس جمعیت صلیب سرخ تانزانیا، همکاری با صلیب سرخ این کشور را اقدامی موثر برای انتقال فرهنگ صلح و نوع دوستی در بین جوانان دو کشور دانست و افزود: «آمادگی داریم در قالب برنامه ها و دوره های مشترک تجربیات خود را منتقل کنیم.»

نانگاله نیز خواستار حضور جوانان تانزانیا در ایران شد و گفت: «در بازدید از هلال احمر ایران نکات خوبی را فرا گرفته ایم اما بهتر است جوانان تانزانیا از نزدیک فعالیت ها را ببینند و در ایران آموزش ببینند.»